2

[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
1. УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Четырнадцатое    заседание
РЕШЕНИЕ
 от   13.12.2024 № 168                                                     г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.10.2023 года №93 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 25.10.2023года №93, следующие изменения:
1.1. приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа ukgo.su.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.
4.Организацию исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В.Харитонова.

Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                       С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                             С.Д.Семков

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической
культуры и спорта, подведомственных
администрации Усть-Катавского
городского округа в редакции решения
Собрания депутатов Усть-Катавского
городского округа от 25.10.2023 г.№93

(в редакции решения Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2024  № 168 )

Размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», Общероссийским классификатором профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов, утвержденных Постановлением Госстандарта РФ от 26.12.94 №367,  Общероссийским классификатором занятий, утвержденного приказом  Росстандарта от 12.12.2014 г. №2020-ст, Постановление Госкомтруда СССР, Секретариата ВЦСПС от 31.01.85 N 31/3-30 "Об утверждении "Общих положений Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР"; раздела "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства" Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 1" в редакции от 09.04.2018 г.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	Профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
уборщик служебных и производственных помещений, сторож, водитель мототранспортных средств, гардеробщик, приемщик пункта проката, рабочий зеленого хозяйства, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, оформитель, лаборант, машинист вентиляционной и аспирационной установок

	1-й разряд
	6318,00

	2-й разряд
	6950,00

	3-й разряд
	7266,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
Профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
аппаратчик химводоочистки, администратор, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники, слесарь-сантехник, слесарь по обслуживанию тепловых пунктов, водитель автомобиля, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	4 разряд
	7900,00

	5 разряд
	8097,00

	2 квалификационный уровень
профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
радиомеханик по обслуживанию и ремонту радиотелевизионной аппаратуры

	6 разряд
	8294,00

	7 разряд
	9124,00

	3 квалификационный уровень
профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
машинист холодильных установок, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	8 разряд
	10037,00

image1.png